**H** UJUS questionis, ut debitum consequamus iexitum, in duas cogimur ius imitantes, partes dividere, aut distingue, scilicet, in appellationes ab interlocutoriis latis in causa, cujus diffinitiva prohibetur appellatio, quod effectum suspensum tantum, & in appellationes, que emituntur ab interlocutoriis, in causis & negotiis negotiis à diffinitiva appellationem quod utrumque,

que, & suspensivum & devolutivum simul, de quo ad resolutionem questionis propositae apparebit & pro parte affirmativa, nempe vim judicem facere hujusmodi appellationi non deferentem. Probatur primum.

- 2 Quoniam quod non prohibetur, censeri permisum, l. i. & text. in l. ex eo, ff. de testib. text. in l. inter sacerdotum. & cum inter, ff. de pætis dotal. sed appellatio ab interlocutoria non inventitur prohibita hoc casu; quando prohibetur à diffinitiva ergo censeri debet permissa, & admittenda, & quia analogum per se sumptum debet referri ad potius significatum, §. jus civile, insit. de jure natur. & id in terminis dixit Franch. in c. cum appell. §. si verè, n. 3. de app. in 6. Abb. in c. pastoralis, n. 6. de appell. quoniam appellatione sententiae, intelligitur de diffinitiva, text. est in l. quod jussi, ff. de re jud. ibi, licet de sententiis contra, &c. notat, gloss. in c. cum olim, de testibus, & pariter ex text. in c. vententes, de jurejur. ibi, 4 cum leges etiam sacerdotes post sententiam etiam beneficiis appellationis non denegent à gravatis, &c. juncta l. ante sententia tempus, & ibi Cynus num. fin. C. quorum app. non recip. ubi ab interlocutoria prohibetur, & non à diffinitiva, idem docet Bald. in l. si ex causa, §. nunc videndum, & ibi Albericus ff. de minoribus. post Gulliellum Cumum, quod prohibita appellatione à sententia intelligitur à diffinitiva, non autem ab interlocutoria, idem Beld. in l. i. in princ. ff. de off. praefecti preto. & in additio. ad Specula. tit. de sentent. Socin. consl. 39. capio primum, num. 12. lib. 4. Alexand. consl. 50. vijs actis sub n. 2. lib. 2. ubi quod licet statutum prohibeat appellationem à sententia potestatis, debet intelligi de sententia, quæ est strictè diffinitiva: ergo quando appellatio removetur à diffinitiva sententia, non debet extendi ad interlocutoriam.

- 7 Facit insuper, quoniam quando in aliqua causa, qua per legem, vel statutum prohibitum sit, compromittere, intelligi debere quoad causam principalem, & substantiam negotii, non tamen intelligi quoad articulum, emergentem in eo, docet Bald. in l. cum proponas, in fin. de rebus creditis, quod etiam affirmare nonnulli Doctores relati à Socino seniori consilio 300. colum. 3. versiculo circa tertiam. l. 2. Huc pertinet, quod scriptum reliquæ Archidia. Joan. Andr. & Geminianus in c. inquisitionis, de hereticis, l. 6. quo loci illud affirman, 8 quod licet hereticò prohibitum sit appellare, intelligitur quoad sententiam diffinitivam, non autem quoad sententiam interlocutoriam.